HO SCALE UWD ELECTRIC SAND BULLY BRUSHED/BRUSHLESS

XL
_—




Notiz

Danke das Sie sich fur ein HOT SHOT Produkt aus dem Hause Absima entschieden haben.
Bitte nehmen Sie sich Zeit und lesen Sie sich die Anleitung genau durch.

Wir verbessern kontinuierlich unsere Produkte, so konnen die tatsachlichen Teile von den Abbildungen
abweichen. Bitte schauen Sie zuerst auf unsere Homepage ob es neue Versionen von den Anleitungen
oder neue Tips gibt, bevor Sie das zusammenbauen beginnen.

This manual is written in german and english language only.
If you need a manual in your language please visit our website or contact your distributor!

Diese Anleitung wurde in DEJENG Sprache verfasst. Soliten sie eine Anleitung in ihrer Sprache
bendtigen, besuchen sie unsere website oder kontaktieren sie ihren Vertriebsagenten.

Questo manuale é stato scritto in tedesco. Se avete bisogno del manuale nella tua lingua, si prega di
visitare il nostro sito web o contattate il proprio distributore.

Este manual esta escrito en aleman. Si necesita el manual en su idioma, por favor visite nuestro sitio
web o contacte con su distribuidor.

Ce manuel est écrit en langue allemand. Si vous avez besoin d'un manuel dans votre langue
s'll vous plait visitez notre site web ou contactez votre distributeur!

Deze handleiding is geschreven in het duits taal beschikbaar. Als u een handleiding in uw eigen
taal kunt u terecht op onze website of neem contact op met uw distributeur!

Generelle Information

DAS IST KEIN SPIELZUG!
Nicht geeignet fur Kinder unter 14 Jahren ohne Aufsicht eines Erwachsenen.

Dies ist ein Hochleistungs Fahrzeug und darf aus Sicherheitsgrinden nicht auf 6ffentlichen Stralten, in
uberfullten Gebieten und umweltfreundlichen Bereichen oder in der Nahe von Kindern und Tieren
gefahren werden.

Dieses Modell enthallt rotierende Teile und Teile die wahrend des Betriebes hei? werden kénnen.
Um Schaden und Verletztungen zu vermeiden ist Vorsicht beim Betrieb des Fahrzeuges gehoten.

Dieses Produkt erfordert moglicherweise Reperatur- und Wartungsarbeiten.

Dieses Produkt ist durch Gewahrleistung auf Material Defekte abgedeckt. Unfallschaden oder
Wartungsschaden werden nicht von der Gewahrieistung ahgedeckt.

Batterien mussen in einwandfreiem Zustand sein und soliten immer voll geladen sein.

Nitro Modelle durfen nur au3erhalb von Gebauden gefahren werden. Inhalieren von Auspuffabgasen
kann zu gesundheitlichen Schaden fuhren.

Bewahren Sie Chemikalien unzuganglich von Kindemn auf.

Stellen Sie sicher das Ihr Fahrzeug und das notige Equipment in einwandfreiem Zustand ist, damit ein
sicherer Betriebszustand gewahrieistet ist und Sie Spall am fahren haben.




Notice
Thank you for purchasing this HOT SHOT product from Absima.

Please take some time to read through to get familiar with the shown steps.

We continually improve our products, due to that, actual parts my be different to the illustrations.
Please check our website for the latest versions manuals and tips before you start to built this model.

This manual is written in english and german language only.
If you need a manual in your language please visit our wehsite or contact your distributor!

Diese Anleitung wurde in DEJENG Sprache verfasst. Soliten sie eine Anleitung in ihrer Sprache
bendtigen, besuchen sie unsere website oder konaktieren sie ihren Vertriebsagenten.

Questo manuale e stato scritto in inglese. Se avete bisogno del manuale nella tua lingua, si prega di
visitare il nostro sito web o contattate il proprio distributore.

Este manual esta escrito en Inglés. Si necesita el manual en su idioma, por favor visite nuestro sitio
web o contacte con su distribuidor.

Ce manuel est écrit en langue anglaise. Si vous avez besoin d'un manuel dans votre langue
s'il vous plait visitez notre site web ou contactez votre distributeur!

Deze handleiding is geschreven in het Engels taal beschikbaar. Als u een handleiding in uw eigen
taal kunt u terecht op onze website of neem contact op met uw distributeur!

Generall Information

THIS IS NOT ATOY!
Not suitable for children under 14 years of age without adult supervision.

This is a high performance vehicle, for safety reason don’t run on public streets, in crowded areas,
environmentally areas or near children or animals.

This model contains rotationg parts and parts which become hot during operation. Care must been
taken to avoid damage or injuries.

This product may require some assembly and routine maintance.

This product is covered by warranty based on material defectives. Crash damage or maintenance
failures are not covered under warranty.

Batteries should be used in good condition only, and need to be fully charged.

Nitro models should be driven outside of buildings only. Inhaling exhaust gases could cause health
damage.

Keep chemicals stored out of the range of small children.

Make sure your model and equipment is in perfect condition before you use it, to ensure savety
and fun while driving.




Grundlegende Informationen zum sicheren Betrieb eines Modellautos.

Sehr geehrter Modellbaufreund,

vielen Dank das Sie sich fiir ein Hochleistungsprodukt aus dem Hause
Absima entschieden haben. Unsere Produkte sind fiir Einsteiger,
Hobbypiloten und Wettbewerbs ambitionierte Fahrer entwickelt worden.
Absima machte, dass Sie Erfolg und Spaf8 mit lnrem neuen Modell haben
und deshalb empfehlen wir dass Sie sich die folgenden Punkte sorgfiltig
durchlesen.

Vor jedem Fahrantritt:

Priifen Sie bitte alle Schrauben auf festen sitz.

Bei Schrauben die auf Metall stof3en sollten Sie liberpriifen ob geniigend
Schraubensicherheitslack vorhanden ist.

Der Servo Saver sollte immer so eingestellt sein das er leichtgangig funktioniert und nicht zu
fest eingestellt ist ansonsten wird das Servo beschadigt.

Uberpriifen Sie die Batterien in Ihrer Fernsteuerung und im Fahrzeug ob diese noch
vollgeladen sind.

Uberpriifen Sie an Ihrer Fernsteuerung die TRIM Einstellungen, dass die Rider gerade
stehen und dass Sie geniigend Lenkeinschlag haben.

Nach jeder Fahrt:

Wenn Sie in schmutzigem Geldnde gefahren sind empfiehlt es sich das Auto komplett zu
reinigen.

Wenn Sie durch Regen oder Wasser gefahren sind miissen Sie das komplette Fahrzeug
trocknen, ansonsten werden alle Metallteile rosten. Um Feuchtigkeit zu verdrangen ist
WD40 genau das richtige.

Nach mehreren Fahrten empfehlen wir, dass Sie die Kugellager tiberpriifen ob diese noch
richtig funktionieren.

Nach mehreren Fahrten empfehlen wir, dass Sie die Differentiale im Fahrzeug tiberpriifen.
Allgemeine Sichtkontrolle nach jeder Fahrt



Elektro Fahrzeuge:

e Bevor Sie das erste Mal mit einem Elektro Fahrzeug fahren gehen, sollten Sie den
Elektro Motor einfahren. Gehen Sie wie folgt vor:

1. Fahren Sie die ersten 2 Akkuladungen nur mit Halbgas damit sich die Motor
einschleifen kann.

2. Danach konnen Sie wie gewohnt normal weiterfahren.

Verbrenner Fahrzeuge:

e Bevor Sie das erste Mal mit einem Verbrenner Fahrzeug fahren gehen, stellen Sie
das Failsafe im Empfanger ein. Gehen Sie wie folgt vor:

1. Schalten Sie die Fernsteuerung ein.

2. Geben Sie Strom auf den Empfanger, die rote LED am Empfanger sollte dauerhaft
rot leuchten.

3. Betdtigen Sie an der Fernsteuerung die Bremsfunktion

4. Drucken Sie die ,Setting” Taste am Empfanger (siehe Bild). Die LED blinkt ca. 3
Sekunden. Hort das blinken auf ist der Vorgang erfolgreich abgeschlossen.

Verbrennungsmotor einlaufen:
KRAFTSTOFF:

Benutzen Sie niemals Benzin von der Tankstelle oder Flugkraftstoff! Verwenden Sie nur
frischen Zweitakt Modellauto

Kraftstoff. Der verwendete Kraftstoff hat einen grof3en Einfluss auf die Performance
Ihres Motors. Wenn Sie einen anderen Kraftstoff

verwenden wollen, miissen Sie hochstwahrscheinlich das Setting des Motors anpassen.
Dasselbe gilt, wenn Sie Kraftstoff mit

einem anderen Nitromethangehalt benutzen. Je hoher der Nitromethangehalt desto
mehr Leistung produziert der Motor.

Uberschreiten Sie aber nie 25% Nitromethangehalt.

EINLAUFEN:

Das richtige Einlaufen lassen Ihres Motors ist ein sehr wichtiger Punkt, um



sicherzustellen, dass Sie maximale Leistung und

Lebensdauer erhalten. Nehmen Sie sich hierfiir Zeit und tiberstiirzen Sie nichts. Fahren
Sie mit demselben Kraftstoff, den Sie auch

im spateren Betrieb verwenden wollen.

1. Fiillen Sie den Sprit in den Tank ein. Halten Sie das Auspuffrohr zu und ziehen Sie am
Seilzugstarter bis Sprit in den Vergaser

einlduft. Starten Sie den Motor und stellen Sie die Hauptdiisennadel sehr fett. Es muss
danach viel Rauch aus dem Auspuff kommen.

Das hat den Vorteil dass der Motor durch die fette Einstellung sehr gut von innen
geschmiert wird.

2. Lassen Sie den Motor fiir 2 Min. im Leerlauf laufen, um ihn zu erwarmen.

3. Fahren Sie nun den Tank Ihres Autos leer. Das Auto wird wegen der fetten
Vergasereinstellung langsam und trage sein. Dies ist

normal und wichtig. Lassen Sie den Motor nicht zu hoch drehen und fahren Sie maximal
mit Halbgas ansonsten kann es zu einem

,Kolbenfresser kommen. Fahren Sie das Fahrzeug und geben immer wieder kurze
Gasstofie.

4. Wahrend der Einlaufphase sollte die Motortemperatur nicht mehr als 100°C erreichen.
5. Wir empfehlen, dass Sie den Motor mindestens 5 Tankfiillungen mit dieser fetten
Einstellung fahren, bevor Sie weitere

Einstellungen vornehmen. Lassen Sie den Motor nach jedem Tank fur 15 Min. abkuhlen.

LUFTFILTER:

Ein guter Luftfilter ist sehr wichtig fiir [hren Motor. Lassen Sie den Motor
niemals ohne Luftfilter laufen, da sofort dauerhafte Schaden entstehen kénnen!
Vergessen Sie nicht, den Luftfilter vor Nutzung mit einem geeigneten
Luftfilterdl zu impragnieren. Reinigen Sie spatestens nach jedem zehnten

Tank den Luftfilter vorsichtig und imprignieren Sie ihn wieder mit OL.

GLUHKERZE:

Die richtige Auswahl der Gliihkerze spielt auch eine grofde Rolle. Die Gluhkerze gibt es in
verschiedenen Bauformen und Warmegraden.

Der Warmegrad bestimmt dabei den Zeitpunkt der Ziindung in Abhangigkeit mit dem
Sprit und der Lufttemperatur.

Kalte Lufttemperatur - warme Kerze

Warme Lufttemperatur - kalte Kerze

Die Bezeichnung der verschiedenen Warmegrade ist leider nicht genormt und daher
herstellerabhangig.

Leerlauf Einstellschraube




Basie unformation for o safety operation of a re model cor.

Dear cunstomer,

thank yow that yow have chhosen a high-performance product from
Absima.. Our produrcts hhowe been designed for begunners, hobby pilotsy
and competuflon ambitiouns drivers: Absimar / Teamw C wandts yow to-
haae fun and success witiv your new model and we tHrerefore
recommend. tHhat yow read tive followiung pounts carefully.

Before each driving:

Please check all screws are properly fitting.

For screws which abut on metal, you should check whether there is enough
security screws paint.

The servo saver should always be set so that it works smoothly and is not too
tight otherwise the servo gets damaged.

Check on your remote control and the vehicle the batteries whether these are still
fully charged.

Check on your remote control, the TRIM settings that the wheels are straight and
that you have enough steering angle.

After each driving:

If you have driven in dirty terrain, it is advisable to clean the completely car.
If you are driving through rain or water you have to dry the entire vehicle,
otherwise all metal parts will rust. To displace moisture is WD40 just right.
After several trips we recommend that you check the bearings if they are still
functioning properly.

After several trips we recommend that you check out the differentials in the
vehicle.

General visual check after every ride



Electric cars:

e Before you go driving an electric vehicle for the first time, you should retract the
electric motor. Proceed as follows:

Drive the first 2 batteries only with half throttle.

2. Then you can go on as usual normal.

=

Nitro fuel cars:

e Before you go ride a Nitro car for the first time, set the failsafe in the receiver.
Proceed as follows:

1. Switch on the transmitter.

2. Enter current to the receiver, the red LED on the receiver should light up solid
red.

3. Press on the remote control, the brake function.

4. Press the "Setting" button on the receiver (see figure). The LED flashes for about
3 seconds. When the flashing stops, the process is completed successfully.

Run-in nitro engine:
FUEL:

Please never use fuel from the gas station! Only use specially model fuel (nitro-
methane).

The fuel has a major impact on the performance of your engine. If you want to use a
other nitro-methane fuel, you have to adjust the

settings of the engine. Is the nitro content higher, the engine produces more power.
But never exceed 25% nitromethane content.

RUN-IN:

The correct run-in is a important point, so you get maximum performance and life. Take
time and don’t rush.

Use the same fuel as you intend to use in subsequent operation.

1. Fill the fuel in the tank. Close the exhaust and pull the pull starter till fuel is coming
up to the carburetor. Start the engine andset the main needle high-fat. It must
coming a lot of smoke from the exhaust. This has the advantage that the engine is
lubricated by thebold attitude very well from the inside.



2. Run the engine for 2 minutes at idle to warm it up.

3. Now driving the car till the tank is empty. The car will be slow and sluggish because
of the fat carburetor adjustment. That’s normaland important. Don’t let the engine
running too high and drive with half throttle or it may cause a "piston seizure". Drive
the car and make short gas shocks.

4. During the run-in phase, the engine temperature shouldn’t reach more than 100°
degrees.

5. We recommend that you run the engine with 5 tanks of fuel with this rich setting
before making any further settings.

Let the engine cool down after each tank for 15 min.

AIR FILTER:

A good air filter is very important for your engine. Never drive without

a air filter because that can damage the engine! Do not forget to impregnate the air
filter with a suitable air filter oil before use.

Clean after every tenth tank the air filter carefully and impregnate it with oil again.

GLOW PLUG:

The correct selection of the glow plug also plays a major role. The glow plug is available
in various designs and heatdegrees.

The degree of heat determines the time of ignition in relation to the fuel and the air
temperature.

Cold air temperature - warm glow plug

Warm air temperature - cold glow plug

The description of the different degrees of heat is not standardized and therefore
proprietary

Idle adjustment screw

Throttle need|e

Main needle



Informations utiles a l'utilisation sans risque d'un véhicule radiocommandé.

Cher client,

Nous vous remercions d'avoir choisi l'un des produits de haute
performance de la gamme Absima. Nos produits ont été congus pour
les débutants, les pilotes loisir et les compétiteurs ambitieux.
Absima souhaite que vous preniez un maximum de plaisir au volant de
votre nouvelle voiture radiocommandée et vous recommande donc de
lire les points suivant attentivement :

Avant chaque séance de conduite :

Vérifier que tous les écrous sont correctement visés.

Pour toutes les vis associées a de I'aluminium ou de I'acier, vous devez vous assurer
que celles-ci sont freinés avec du frein filet spécial pour éviter tout desserrage
intempestifs et la longévité de votre modeéle.

Le Sauve-Servo doit toujours fonctionner librement sans contrainte. Un Sauve-Servo
grippé ou réglé trop dur n’assurerait plus sa fonction, ce qui entrainerait une
dégradation sur le servo de direction.

Contréler sur votre radio et votre véhicule que les batteries sont totalement chargées.
Bien vérifier que le Trim de direction de votre Radio soit réglé correctement avec les
roues droites, et que vous avez une course de servo ( débattement) correcte pour
diriger le modéle.

Aprés chaque séance de conduite :

Si vous avez roulez sur un terrain sale (poussiéere, boue...), il est nécessaire de
nettoyer completement votre véhicule.

Si vous avez roulez sur terrain humide ou sous la pluie, vous devez sécher tout votre
véhicule pour éviter la rouille des parties en métal. N’'hésitez pas a utiliser le WD40
contre I'humidité.

Aprés plusieurs roulages, nous vous recommandons de vérifier tous les roulements
afin de s’assurer qu’ils sont toujours en parfait état de fonctionnement.

Apreés plusieurs roulages, nous vous recommandons de vérifier les différentiels et la
transmission du véhicule.

Effectuer un contréle général aprés chaque roulage.



Véhicules Electriques :

e Avant de rouler avec un véhicule électrique pour la premiere fois, vous devez
roder le moteur électrique. Procédez comme suit :

1. Conduire les deux premiéres batteries avec seulement |la moitié de
I’accélération.

2. Ensuite vous pouvez rouler normalement.

Veéhicules Thermiques :

Avant de diriger un véhicule thermique pour la premiére fois, contréler le
processus de sécurité sur le récepteur. Merci de procéder comme suit :
Allumer le transmetteur

Allumer le récepteur, la LED rouge du récepteur doit étre rouge fixe.

Allumer la radio, la fonction frein.

Appuyer sur le bouton « Setting » du récepteur (voir photo ci-dessous). La
LED clignote pendant 3 secondes. Quand le clignotement cesse, le processus
a été réalisé complétement.

PwnN =

Rouler avec un moteur thermique :
CARBURANT :

N’utilisez jamais un carburant d’'une station essence ! Utilisez un carburant spécifique
aux véhicules radiocommandés thermique (contenant du nitro-méthane/ 25% maxi).
Le carburant a une incidence importante sur la performance du moteur. Si vous
utilisez différents carburants, vous devez régler votre moteur en fonction de ce
carburant. Plus le degré de nitro est élevé plus le moteur sera puissant. Ne jamais
dépasser 25%.

RODAGE :

Le rodage est un point important. || vous permettra de garder un maximum de
performance et longévité a votre moteur. Prenez le temps de I'effectuer correctement.

Utiliser votre carburant habituel pour le rodage.



1. Remplissez le réservoir. Bouchez la sortie d’échappement et actionnez la
tirette plusieurs fois. L’objectif et de pompez le carburant jusqu’au carburateur
du moteur.

2. La tirette est une tirette de moteur modeéle réduit, ce n’est pas un moteur de
tondeuse. Le maniement de la tirette s’effectue avec I'avant-bras seulement,
le bras de levier s’effectue avec une rotation du coude.

3. Positionner le chauffe bougie et actionnez plusieurs fois la tirette, le moteur

doit ensuite démarrer. Le réglage d’origine Usine permet de réaliser le rodage.

Ce pendant ne pas hésiter a ouvrir les vis de reprise et de richesse si

nécessaire. Le moteur doit fumer pour assurer une bonne lubrification.

Faire rouler le moteur pendant 2 minutes au ralenti pour le faire chauffer.

Ensuite faire rouler votre véhicule jusqu’'a ce que le réservoir soit vide. Le

véhicule peut étre lent et mou a I'accélération di au réglage « rodage » plutét

gras. Ce qui est normal et important pour bien roder votre moteur. Ne faites
pas rouler le moteur trop fort et conduisez avec a la moitié de I'accélération
pour ne pas faire trop chauffer votre moteur. Conduisez le véhicule et faites
de petits a-coups d’accélération.
6. Pendant le rodage, la température du moteur ne doit pas dépasser les 100°.
7. Nous vous recommandons de rouler pendant 5 pleins avec un réglage riche
avant de faire d’autres réglages.
Laisser le moteur refroidir pendant 15 minutes aprés chaque plein.

o A

FILTREA AIR:

Un bon filtre a air est important pour votre moteur. Ne jamais rouler sans filtre a air
au risque d’endommager le moteur ! N'oubliez pas d'imprégner le filtre a air avec une
huile spécifique filtre a air avant de I'installer.

Nettoyez le filtre apres 10 pleins et imprégnez-le encore d’huile.

Toujours vérifier la qualité de filtrage du filtre a air, un filtre a air sale laissera passer
la poussiere dans votre moteur et 'endommagera.

BOUGIE :

Un bon choix de bougie est aussi un élément important. Les bougies sont
disponibles dans différentes formes et degrés de température. Le degré de
température détermine le temps d’allumage en fonction du carburant et de Ia
température de lair. Idle adjustment screw
Par temps froid — Bougie Chaude Pt
Par temps chaud — Bougie Froide Throttle needje ¢

Main needle



Required equipment for operation Bendtigtes Werkzeug

1. Tocls required for building and maintenance:
1. Benodtigtes Werkzeug

)

=T

Ty
EM@' e
= @ Nccdle nozc plicrs
@ Hobby knife ® Precsion ruler Spitzzange
Cutter Messer Prazisionslineal f

® \Virecutters

@ Flal end Philips screwndrivar Seitenschneid
Schlitz- und Kreuzschlitzschraubendreher s
1. Sem 4

—m[ D]

@ Lexan scssors
Lexanschere

2. Onm g
® CAglue&rubber zement
Sekundengleber
2. S5nm %
—F
® Crecss \dv.:i:ncg‘ o Thiead iocki p ® Heox wrench
Kreuzschliiss read locking compoun Sechskantschliissel
® Cross wrench Schraubensicherungslack

Kreuzschliissel

WARNING! ACHTUNG!

Do notuse a power screw driver to nstall screws into nylon or plastic ma:erials. The fast

locking may heat Lp the screws being installed that nay break the molded parts or
strip tne threads during Installetion. Bitte verwenden Sie keinen Akkuschrauber um die Schrauben

fest zu ziehen. Es kann ansonsten dazu fuhren, dass Sie die Materialien beschadigen.

2. Additional items needed foroperation:

2S 5400mAh goC LiPo

2. Benotigtes Zubehor fiir den Betrieb: (T-Plug) Brushless 4130010
Charger CB-1P to charge the batteries. .
o= [:] (B-1P Ladegerdt zum laden der Batterien.
4pcsAA alkaline batteries CECLy Stick Pack NiMH 7.2V 2000

for transmitter (Tam) Brushed 4100001

4 Stk. Alkaline Batterien fur

die Ferntsteuerung :‘:gﬁiw it Ocphog) SRy .
4120001
2S 4200mAh 25C LiPo
IMPORTANT! Wichtig! (Tam) Brushed 4130007
Check all the screws are tight betore playing the vehicle! %
Use thread lock on all screws that work loose. |

Vor Fahrantritt, bitte Giberpriifen Sie alle Schrauben auf festen sitz. Schrauben die
auf Metall stoRen bitte mit Schraubensicherungslack versehen.



adieyd aua|d g sisse Juos s|i IS

3U3}1eq aJJ0A ZAYUPA 'STH|EUO} SBJUIIHP SI)

jua apuodas T "(daag-daaq ‘deaq-daaq ‘daag-daaq)
diq un asJuaW WO 3YEIF,S 3], P UOISU3} B IS

IgJJUa, P UOISUS] B| JAYUGA § 30U3WILLIOD 13|QUu0D &
‘@duue|le psuoj

"BYNeYdIns ap sed ua Juawanbiewojne
assed J3|943u0d 37 :YNEYUNS B 3UJU0D UORIAJ0IY

HWIN AZS 12

aindnod ap uoisua} e] anbsioq 'a|n|jad sed ASE ap
SUJOLW J3AR ‘OdI] NE 3AIPE.,S 3|3) "U0IsuUa} asseq
uoipajasd aun,p 3dinbg 358 13jQIu0d 3] "0dn 12
HW!N s3|id sap Jaae 3siji3n a3 ynad 13)quuo0d a

A9/¥T D38

1zt < peauyo / 16 < peasup HWIN 9
1ZT < peauyp / 16 < peosuQ 041 ST pwi| Jojoy
W09z :sdwe yeaq
v5F :sdwe -uo)y

ruejjedjapds

"padieyd s, y ausyeq anok pay)

'auo} daaq-daaq AaAa uaamiaq |eAalajul 3wy
puolas T '(daaq-daaq ‘daaq-daaq ‘daaq-daaq)
pPapiwa aq ||1sM 3uo} yaje ue Yyons aBuel [ewiou
3y} 40 3no s1 31 Y ‘uo st 1amod uaym aFeyon jndu)
3y} ypayd 03 suiBaq 1S3 3y ‘pa|je adej|on Jndu)
S3U0} Y3y

o-jm
Ajjeanewogne |j1m s) )53 3y ‘uoipajosd eay-1ang

"ATS e

S| HW!IN @8ejj0A JJo-3n) "4o-spo J53 3y AS'E
uey} Jamo| st yoed Liageq o1 e o aBeyjoa ayyy)
"}40-3r0 aBejjoa mo| e yum paddinba s) )53 ay)
'Salaljeq 0417 PUe HWIN 3jpuey ued )s3 3yl

A9/¥T:38

1ZT < peouyyo / 16 < peosup HWIN 9
1ZT < peoayo / 16 < peosug odn ST w1030y
W09z :sdwe yeay
ol :sdwe oy

suopeyypads

JS3 VS ssajysnig OT:T Joj |[enuepy

'35 uapejad

Bipuggs|joa ais qo auayeg aiy| 3is uayudiaqn
'UBUQ ] UBUJBZUIR UIP UIYISIMZ }5) BPUNNES T

'(deaq-daaq ‘daaq-daaq ‘daaq-daaq) uoyeulis ue

pudaq yoramqe SunuuedssFuedulz alp uuam
‘uayudiaqn nz Bunuuedssdueduig alp

juuBaq 13j8ay 13 :BunuuedssBueduiz

BUQ] wuey

"qe Bunzyyiagn 13q ysyewoyne
RYeyds 13|Bay 1aq ZynyIssBunzgiyiaqn

"AZ°S 13q Bunuueds

-} eyasqy 21p 3831 HWIN 199 "ul2 3|32

oud AS'E s|e saBuam 12q ‘ogdn 12q 133|eYds
Jasaiq "@jsnuadsne zynydssBunuuedsiajun
Wwau@ Jw 351 J3|Fay 13Q "uapiam uaqauiaq
uauajeg ogdr pun HWIN YW uuey Jaj3ay JaQg

A9/¥T D38

1ZT < peasyQ / 16 < pecsug HWIN 9
12t < peoayo / 16 < peasuQ odn Sz pwi Jojow
Y09z :Bunjsejaqyazziny
V5l :Bunjsejaquaneqg

wsuopeyyzads



‘(auageq | JaAe awwod auuojPuoy)

SUOYINOQ S3| I3AE JYIpow 3433 ynad uolyejol

3p suas ] "aPaIp w2 HWIN Jnod ayoy ) 32
ayoned e| sIaA ujwWaYd 3| N0} UoYINOQq 3] 0417 JNod
"J3|QJ3u03 3| NS Jjou uoydnoq y3ad 3) Jauuoiysodal
ZaAap sNoA ‘22e|d ua a}jaw 3| JNog 'odn 12

HWIN sa|id sap Jaae 3s|iyn a3 ynad 13|Quu0d 3]

AS/wz D38

AZ'L® 0000E> WdY HWIN 9-5
12 1< 1030w 055 10 oFS — 0417 SZ :pwi| JojoKy

V06 apesFou}pu /ORT JueAy 'sdwe yead
oz apesdiyal fyot jueny :sdwe “juo)

ruejjeajyapds

"(saisaneq ayj se Aem

awes) s8n|d ay3 Buisn Aq paSueyd aq
UE) UOI}e}0L JO UoKPAUIP 3Y ] "3pIs JYFu
3y} 03 8n|d ay} HWIN 10} pue apis 3|
ay3 03 Bn|d ayj} o417 404 J3||0Iqu0d

ay3 uo 3n|d yoe|q 31| ay3 uoipsodas
0} paau noA dn sjy} 335 0} ‘sauapeq

0d!I7 PUB HWIN 3|puey ued 353 3y)

VZ/AG 1038 0017 57 « HWIN AZ Z-2nau|

HWIN  ©od)

"(ausyeg sap

Jw 3 osneuald pajuoipjuny) uapsam papueald
sBn|g uap pw uuey Bunjyuyaig a1p yany
"Sjya1 yoeu zued Fn|4 uap HWIN Iny pun

syul) yoeu zueB Bn|d uap og 404 "uayI3jswin
13|83y we sBn|d uaziemyds uaulap| aIp als
UBSSNLW U3|[3)SNZUI3 S3IP W "U3pJam uaqaujaq
uauajeg o4n pun HWIN ¥w uuey 13|83y J13g

VZ/AG 038 0017 §7 « HIWIN AZ 2 2nauy|

AS/wz D38

Az'L® 0000E> Wd¥ HWIN 9-5
1ZT< 1030w 055 10 oFS — 0dn SZ Jw| 1030
VOb piempeg/WoST piemuoy ;sdwe yeay
Y0z pieavyeg /ol piemuoy isdwe o)

suopeyypeds

753 vo¥ paysnig 0T:T Joj |enuey

AS/wz D38

AZ' L@ 0000E > Wd¥ HWIN 9-5
1ZT < 10300y 055 13po oFS — ogn Sz :pwi Jojow
Y06 /spempny /o8 T spemIop Bunjseaqyazzimy
WOz speavny /ol speamuop :Funisejaqianeq

wesuopeyy|zeds



1230070 Differential Unit Brushless
Differential Einheit




}1ayui3 [elIUaIaYI(
paysnig 1un |enualayig

evooezt




1230122 Spur Gear Unit (steel)
Hauptantrieb Brushless (Stahl)

1230121 Spur Gear Unit (Zinc Alloy)
Hauptantrieb Brushed

1230118




1230124 Shock Absorber Unit
Dampfer

1230096
1230085

\®§
1230086 /
1230087

o Q&\ 1230088

1230089
1230090

1230125

1230124 Shock Absorber Unit
Dampfer

‘ﬂhi\F]L‘
@ : 1230091

1230092

1230125

1230075




1230014 Servo Saver Unit
Servo Saver Einheit

1230049

1230084
1230084 1230079

1230084

1230093
1230079

1230080
1230093 1230050
1230050




9el0eeh

>

Eomﬁl/ﬂv N

J0L0ETh —

0E00ECL
2H00ez)

dunuydiazsuoisojdx3

aysnig TSy €0zzZT 'ON ‘U
M3IA d3A071dX4 paysnig 1dSvy N UV



9CT0ECT

vﬁomﬁl/‘_. N

TOTOECT —

PP
91102} .m,ﬁ N
o -

Y/ s
SRS N

-8

1¥00€Z1
TH00ET)
¢100€2)

9000€2)

911082}

_~ Week
——6LL0€Z)

Py

9CT0ECT

YC10€CT

Sunuydiazsuoiso|dxy : :
9LL0egk
M3IA d3001dX3

ssajysnig TSy ZTZZT 'ON "My



12203 & 12212 Spare Parts / Ersatzteile

1230124 Shock Absorber
Dampfer komplett (2)

1230002 Upper Susp. Arm
Querlenker oben (2)

1230003 Front CVD Shafts
CVD Antriebswelle v (2)

1230004 Rear Transverse Drive
Antriebswelle hinten (2)

1230005 Rear axle
Radachse hinten (2)

T®H T ®
N SI >

1230006 Hex Hub with Pin
Radmitnehmer 12mm (4)

1230007 Lower Sups. Arm
Querlenker unten (2)

1230009 Rear Shock Tower
Alu Dampferbriicke hinten

1230010 Diff. Gearbox f/r
Differentialgehduse v/h

1230011 C Hubs left
Lenkhebel und C-Hubs links

1230012 C Hubs right
Lenkhebel und C-Hubs rechts

1230014 Servo Saver Unit
Servo Saver Einheit

8
o

2

1230015 Servo Saver Set

7

1230016 Steering Link
Lenkgestédnge (4)

1230021 Drive Shaft center
Antriebswelle mitte

1230027 Spur Gear 55T
Hauptzahnrad 55Z

0O6608
900809

1230030 Ball Head Screw
Kugelkopfschrauben (12)

1230032 Body Mount
Karosseriehalter

1230075 Shock cover/srping
Dampferfeder und Teller (2)

1230076 Gear Linkage
Zahnradverbindung

1230079 Steering Support
Lenkplatte und Lenkeinheit

1230080 Servo Saver Post
Servo Saver Pfosten

©OOOOO
©0O0OO0O

1230081 Diff O Ring 5x9x2
Diff O-Ringe 5x9x2 (12)

1230082 Differential Shafts
Differential Wellen (6)

@e©®©©6 ©

CHCNCCRCINC]

1230084 Steering washer
Lenkungs U-Scheibe (12)

1230085 Damper Shaft Set
Dampferwellen Set (2)

1230086 Shock Body
Dampfergehduse (2)

S =] S =
® ® ®

(&)
-

1230087 Shock Absorber cover
Dampferkappe unten (4)

000000
000000

1230088 0-Ring 6.5x3.5x1.5 (12)
1230089 O-Ring 5x8x1.5 (12)

1230092 0-Ring 10x6x2 (12)

B8 6
RIS

1230090 Mounting parts for shock
Dampferbefestigung unten (6)

1230091 Shock Absorber cover top
Déampferkappe oben (2)

L R s S (o B o

o S v S o A o o A o

1230093 Space Jacket
Fiihrungshiilsen (12)

(AR
[(RRRRN]

1230037 Head Cross Screw M3x10
Kreuzschlitzschrauben (12)

@ @ G

1230040 Wheel Nut M4x4
Radmutter (6)

(NN
(NN NN

1230041 Allen Head Screw M4x12
Innensechskantschrauben (12)

1230062 Allen Head Screw M4x22
Innensechskantschrauben (12)




12203 & 12212 Spare Parts / Ersatzteile

© @

1230042 Ball Bearing 6x12x4
Kugellager (2)

HH888E
HB888E

1230045 Head Cross Screw
Kreuzschlitzschrauben
2.5X5.7X5.5 (12)

1230046 Pin 3x45 (5)

[RRRAR
[N

1230047 Flat Head Cross Screw M3x10
Senkkopfkreuzschlitzschrauben (12)

1230048 Flat Head Cross Screw M3x10
Senkkopfkreuzschlitzschrauben (12)

(RRERN
FITTTT

1230050 Head Cross Screw M3x10
Kreuzschlitzschrauben (12)

1230051 Head Cross Screw M3x16
Kreuzschlitzschrauben (12)

g

=

1230053 Diff Outdrive
Differentialmitnehmer

1230103 Front Shock Tower
Alu Dampferbriicke vorne

1230104 Servo mount (2)
Servohalterung

1230105 Chassis plate
Chassisplatte

1230106 Rollage mount (2)
Uberrollkéfighalterung

1230107 Wire Mount
Kabelhalterung

1230109 Motor Mount Unit
Motorhalterungseinheit

1230110 Gear Box Case Unit
Hauptantriebsabdeckung

1230112 Body Mount
Uberrollkafig

<
7

1230113 Head Cross Screw M3x50 (4)
Kreuzschlitzschrauben (4)

VIV IYY
¥ ¥ V9

1230114 Head Cross Screw M2x8 (12)
Kreuzschlitzschrauben (12)
1230115 Head Cross Screw M2x12 (12)
Kreuzschlitzschrauben (12)

a®
'(E)
€

1230117 Motor mount
Alu Motorhalterung

1230118 Motor support
Motorhalterung Plastik

1230119 Battery cover buckle
Batterieabdeckungshalter

006668
©e0606

1230099 Ball Head Screws M3 (12)
Kugelkopfschrauben (12)

(AR
(RRRRNI

1230100 Head Cross Screw M3x30 (12)
Kreuzschlitzschrauben (12)
1230101 Head Cross Screw M3x16 (12)

Kreuzschlitzschrauben (12)
1230102 Head Cross Screw M3x12 (12)

Kreuzschlitzschrauben (12)

2030003 6Kg Servo

1230064 Bumper Unit
Rammschutz Einheit

1230116 Tire Unit (2)
Komplett Reifen (2)

28888¢
28888¢

1230125 Ball Stud for shock (12)
Kugelkopf fiir Dampfer (12)

FTITifte
[(RRRRN

1230126 Head Cross Screw M3x18 (12)
Kreuzschlitzschrauben (12)




12203 ASB1 Brushed Spare Parts / Ersatzteile

1230025 Gear Linkage Unit
Hauptzahnradhalterung

1230035 Pinion Gear plastic
Motorritzel Plastik 48dp 20Z

1230043 Differential complete f/r
Differential komplett v/h

1230044 Diff Cup front
Differentialmitnehmer vorne

X

1230056 Brushed Motor 550

1230055 Motor Heat Sink
Kiihlkorper fiir Motor

&2

4100001 Stick Pack NiMH
7.2V 2000 (Tam)

Steckerlader fiir NiMH Batterie

2100002 Brushed ESC

1230121 Supr Gear Unit
Hauptantrieb komplett

1230111 Body
Karosserie Camo/Griin

12212 ASB1BL Brushless Spare Parts / Ersatzteile

(-

1230026 Gear Linkage Unit
Hauptzahnradhalterung

) \N\’,
A

1230068 Pinion Gear metal
Motorritzel Metal 48dp 20Z

1230070 Diff complete f/r
Differential komplett v/h

1230073 Diff Cup front
Differentialmitnehmer vorne

X

2130001 Brushless Motor
Thrust BL

2110006 45A Brushless ESC

1230122 Supr Gear Unit
Hauptantrieb komplett

1230120 Body
Karosserie Camo/Orange




VoV —1— 1A% "a\
Absima GmbH
Gbitzenhofstr. 127A RG

90443 Nurnberg
Germany

Web: www.absima.com




